" Fecomércio MG
Sesc Senac

Belo Horizonte, 02 de março de 2021

Ofício: GP/031 /2021

Ao Excelentíssimo Sr.

Romeu Zema

Governador do Estado da Saúde de Minas Gerais

Senhor Governador

A Federação do Comércio de Bens, Serviços e Turismo do Estado de Minas Gerais

IFecomércio MGI, órgão máximo de representação sindical do setor terciário,

através do presente ofício, agradece ao Ilustre Governador pelo apoio na

implementação de um novo programa especial de parcelamento de tributos

estaduais, que fora apresentado e aprovado pelo ao Confaz.

Trata de medida da maior importância, que possibilitará aos contribuintes recuperar

sua capacidade de pagamento e. assim, volte a gerar emprego e renda em À4inas.

O Sistema Fecomércío faG, Sesc, Senac e Sindicatos Empresariais, reitera que está à

disposição para contribuir com os trabalhos que estão realizados por Vossa

Excelência, na busca por soluções para os inúmeros problemas que a sociedade está

enfrentando, especialmente pela pandemia da Covid-19

Renovamos ao ilustre Governador os protestos de elevada estima e distinta

consideração.

Atenciosamente

MARIA LUlzA MAIA OLIVEIRA

Presidentelnterina

Federação do Comércio de Bens. Serviços e Turismos do Estado de Minas Gerais
Rua Curitiba. 561 - Centro - CEP 30170-120 Belo Horizonte/MG
TEL + 55 31 3270 3300 l fecomercio@fecomerciomg.org.br l www.fecomerciomg.org.br